2024 年 3 月

お取引様各位

価格改定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄の段お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、この度は当方仕入れ先より、度重なる鋼材の値上がり、原油価格高騰による焼入れ単価

などの値上げ要請がありました。その他、原材料や物流コストの上昇も続いております。今後、

中長期的にもこのような傾向は続き、資材調達コストなどを押し上げていくことが予想されま

す。このような厳しい環境の中、弊社ではコスト削減に取り組み、製品価格の維持に努めてまい

りましたが、自助努力だけではコスト増を吸収できない状況となりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり価格の改定をさせていただくこと

となりました。今回の価格改定に伴いお取引先様のシステム上、弊社にて必要な処理が生じた場

合、ご不明点などありましたら下記の担当者までご連絡をお願いします。ご連絡が無い場合は、

2024 年 7 月 1 日より、販売単価を変更させていただきます。新単価の小数点以下は切り上げさ

せていただきます。

今後とも製品の品質向上とお客様に喜ばれる商品開発に努力する所存でございます。何卒 諸

事情をご賢察の上、ご理解とお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

＜記＞

1.価格改定及び廃番対象製品一覧 (対象製品一覧は次ページ)

・価格改定日：2024 年 7 月１日出荷分より

2.出荷について

 ・6 月 28 日午前中までの受注分を旧単価にて出荷いたします。

  28 日に出荷金額に満たない注文、注残分につきましては送料を付けて出荷いたします。

 ・6 月 28 日午後以降の受注につきましては、出荷日が７月１日以降の為新単価にて順次出荷

いたします。

3.問い合わせ先

長谷川刃物株式会社

取締役統括マネージャー 長谷川文吾

販売グループ      辻 友梨

TEL:0575-22-1511 FAX:0575-24-1322

メール：bungo@canary.jp

    ：tsuji@canary.jp

長谷川刃物株式会社

取締役統括マネージャー

長谷川 文吾

tel:0575-22-1511

《価格改定対象製品》

改定日：2024 年 7 月 1 日出荷分

 JAN コード 品番 品名 現定価 新定価

1 4962069085489  AW-165HB アームレスラー ハード ベント ¥2,300 ¥2,500

2 4962069085519  AW-165HB-E 家庭菜園はさみ ¥2,300 ¥2,500

3 4962069085465  AW-165HS アームレスラー ハード ストレート ¥2,300 ¥2,400

4 4962069085373  AW-165SP アームレスラー シャープ刃 ¥1,900 ¥2,200

5 4962069085472  AW-190HS アームレスラーハードストレートロング ¥2,400 ¥2,600

6 4962069085069  AWH-215 アームレスラー 平トタン用 ¥1,700 ¥2,100

7 4962069980616  BC-30H 分別ハサミ ¥900 ¥1,100

8 4962069096089  D-CASTA-BU カスタ ブルー ¥1,500 ¥1,800

9 4962069096072  D-CASTA-G カスタ グリーン ¥1,500 ¥1,800

10 4962069096195  D-CASTA-P カスタ ピンク ¥1,500 ¥1,800

11 4962069096065  D-CASTA-W カスタ ホワイト ¥1,500 ¥1,800

12 4962069097185  DC-N 開封のこ 刃ナシくん ¥350 ¥400

13 4962069096164  D-LINE-BU ライン ブルー ¥1,500 ¥1,800

14 4962069096157  D-LINE-G ライン グリーン ¥1,500 ¥1,800

15 4962069096201  D-LINE-P ライン ピンク ¥1,500 ¥1,800

16 4962069096140  D-LINE-W ライン ホワイト ¥1,500 ¥1,800

17 4962069096003  D-MOC-BR モック ブラウン ¥4,400 ¥4,800

18 4962069096010  D-MOC-W モック ホワイト ¥4,400 ¥4,800

19 4962069055451  DS-100 極細デザイン用 ¥1,000 ¥1,100

20 4962069015011  DSB-100 極細デザイン用 ボンドフリー ¥1,100 ¥1,300

21 4962069057301  DSB-100C 極細デザイン用 ボンドフリー カーブ刃 ¥1,400 ¥1,600

22 4962069162180  EL-210 キッチンハサミ EL ¥2,200 ¥2,500

23 4962069075336 EL-210-1 CANARY Kitchen Scissors EL ¥2,200 ¥2,500

24 4962069055611  EP-175-BU 事務用 先細 ブルー ¥500 ¥600

25 4962069055635  EP-175F 事務用 先細 フッ素コート ¥600 ¥700

26 4962069095044  ESP-175 ペーパーナイフ ¥850 ¥1,000

27 4962069055239  ESR-175 事務用 剣先 ¥1,500 ¥1,700

28 4962069055949  ESR-175L 事務用 剣先 左手用 ¥1,500 ¥1,700

29 4962069075145  FK-190 奥さまこだわりキッチンハサミ ¥1,800 ¥2,100

30 4962069025416  JPS-680 ギザッコⅡ ¥900 ¥1,000

31 4962069025423  JPS-683 ナミッコⅡ ¥900 ¥1,000

32 4962069025430  JPS-685 マルッコⅡ ¥900 ¥1,000

33 4962069025447  JPS-686 木の葉Ⅱ ¥900 ¥1,000

34 4962069075305  LNC-01 着脱式ルーペ爪切り ¥1,300 ¥1,400

《価格改定対象製品》

改定日：2024 年 7 月 1 日出荷分

 JAN コード 品番 品名 現定価 新定価

35 4962069097291  NAILP-BU ネイルプラス ブルー ¥1,850 ¥2,200

36 4962069097307  NAILP-GR ネイルプラス グリーン ¥1,850 ¥2,200

37 4962069097314  NAILP-OR ネイルプラス オレンジ ¥1,850 ¥2,200

38 4962069097321  NAILP-PK ネイルプラス ピンク ¥1,850 ¥2,200

39 4962069097338  NAILP-PU ネイルプラス パープル ¥1,850 ¥2,200

40 4962069085212  NAW-195 アームレスラー ハードスニップ ¥2,100 ¥2,500

41 4962069085229  NAW-205B アームレスラー カーペット用 ¥2,200 ¥2,600

42 4962069085458  NAW-205B-1 CANARY Wrestle carpet Scissors ¥2,200 ¥2,600

43 4962069085236  NAW-215 アームレスラー ハードスニップ ロング ¥2,200 ¥2,600

44 4962069097345  NCSK-8001 関の業 ＃8001 ¥1,600 ¥1,800

45 4962069980623  PS-40H 紙パックハサミ ¥1,250 ¥1,600

46 4962069980630  PS-50H ペットボトルハサミ ¥1,500 ¥1,700

47 4962069980456  PS-6500H 厚紙ハサミ ¥1,700 ¥2,100

48 4962069980968  PS-6500H-1 CANARY Heavy Duty Craft Scissors ¥1,800 ¥2,200

49 4962069085250  RCK-200K クラフト用 厚刃ロング ¥1,600 ¥1,800

50 4962069980722  RT-100 プラキャップを取りマウス ¥380 ¥450

51 4962069980739  RT-200 リングとラベルを切りマウス ¥380 ¥450

52 4962069012201  S-210H ソフトキャナリー 洋裁鋏 210mm ¥4,000 ¥5,000

53 4962069012218  S-245H ソフトキャナリー 洋裁鋏 245mm ¥5,000 ¥6,000

54 4962069101752  SBS-1500 ボンドフリー 長刃 ¥1,800 ¥2,000

55 4962069015035  SBS-1500M ボンドフリー 長刃 メモリ付 ¥2,000 ¥2,200

56 4962069035101  SE-245F ボンドフリー PRO245 ㎜ ¥7,500 ¥8,500

57 4962069035033  SE-265F ボンドフリー PRO ¥8,000 ¥9,000

58 4962069161824  TH-175 テーブルキッチンハサミ ¥1,700 ¥2,100